@SAPSAM SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
— Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico de Ingresos
Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025 Fechay | 03/nov./2025
Rep: rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP_2019 . hora de Impresion | 12:39 p. m.
(Cifras en Pesos)
Ingresos
Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento — Diferencia
Estimado ?;; 'c)llllli‘::lizrr]\iss)l Modificado Devengado Recaudado
IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$85,540,000.00

$1,700,000.00

$87,240,000.00

$6,827,543.70

$6,827,543.70

-78,712,456.30

DERECHOS
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $34,423.80 $34,423.80 -1,165,576.20
INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS $18,664,000.00 $0.00 $18,664,000.00 $2,546.58 $2,546.58 -18,661,453.42
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
Total $705,404,000.00 $1,700,000.00 $107,104,000.00 $6,864,514.08 $6,864,514.08
-98,539,485.92

Ingresos Excedentes
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@SAPSAM SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
— Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico de Ingresos
Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025 Fechay | 03/nov./2025
. . hora de Impresién | 12:39 p. m.
Rep: rptEstadoPresupuestolingresosRB_CP_2019 (leras en Pesos)
Ingreso
Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento - Diferencia
9 Estimado Ampliaciones / Modificado Devengado Recaudado
(Reducciones)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los

Municipios
IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
DERECHOS $85,540,000.00 $1,700,000.00 $87,240,000.00 $6,827,543.70 $6,827,543.70 -78,712,456.30
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS $18,664,000.00 $0.00 $18,664,000.00 $2,546.58 $2,546.58 -18,661,453.42
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo

y Judicial, de los Organos Auténomos

y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las

Empresas Productivas del Estado
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $34,423.80 $34,423.80 -1,165,576.20
INGRESOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES

Ingresos Derivados de Financiamiento
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Total $105,404,000.00 $1,700,000.00 $107,104,000.00 $6,864,514.08 $6,864,514.08
-98,539,485.92

Ingresos Excedentes
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@SAPSAM‘

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Estado de San Luis Potosi

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)
Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA

Fechay | 03/nov./2025

hora de Impresion | 12:54 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Gasto Corriente

$82,640,000.00

$1,690,000.00

$84,330,000.00

$6,508,799.43

$5,059,501.53

$77,821,200.57

Gasto de Capital $18,791,000.00 $0.00 $18,791,000.00 $316,874.18 $316,874.18 $18,474,125.82
Pensiones y Jubilaciones $3,974,000.00 $0.00 $3,974,000.00 $303,899.12 $303,899.12 $3,670,100.88
Total del Egreso $105,405,000.00 $1,690,000.00 $107,095,000.00 $7,129,572.73 $5,680,274.83 $99,965,427.27
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA

SAPSAM h ;
'\ Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Fechay| 03/nov./2025

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO hora de Impresién| 12:41 p. m.

Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

PENSIONES Y JUBILACIONES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

$27,129,000.00
$13,902,000.00

$6,057,000.00

$4,251,000.00
$2,919,000.00
$19,453,000.00
$858,000.00

$159,000.00
$12,584,000.00

$2,251,000.00
$1,852,000.00
$767,000.00

$982,000.00

$36,058,000.00
$16,283,000.00
$3,403,000.00
$2,283,000.00

$556,000.00
$939,000.00

$1,176,000.00
$314,000.00
$150,000.00
$10,954,000.00
$3,974,000.00

$3,974,000.00
$3,556,000.00
$756,000.00
$1,750,000.00
$400,000.00
$500,000.00
$150,000.00

-$10,000.00
-$234,000.00

$177,671.83

$56,328.17
-$10,000.00
$0.00
-$37,000.00

$37,000.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,700,000.00
$0.00
$1,700,000.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$256,435.12
$0.00
$256,435.12
$0.00

$27,119,000.00
$13,668,000.00

$6,234,671.83

$4,307,328.17
$2,909,000.00
$19,453,000.00
$821,000.00

$196,000.00
$12,584,000.00

$2,251,000.00
$1,852,000.00
$767,000.00

$982,000.00

$37,758,000.00
$16,283,000.00
$5,103,000.00
$2,283,000.00

$556,000.00
$939,000.00

$1,176,000.00
$314,000.00
$150,000.00
$10,954,000.00
$3,974,000.00

$3,974,000.00
$3,556,000.00
$756,000.00
$1,493,564.88
$400,000.00
$756,435.12
$150,000.00

$1,932,510.49
$954,505.94

$468,928.95

$283,751.07
$225,324.53
$1,653,540.14
$93,134.98

$24,509.56
$876,624.95

$189,302.17
$167,065.27
$15,553.20

$287,350.01

$2,922,748.80
$1,052,940.89
$565,019.93
$121,582.66

$42,471.43
$67,411.46

$109,011.17
$20,518.88
$38,222.00
$905,570.38
$303,899.12

$303,899.12
$316,874.18
$316,874.18
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,779,560.74
$954,505.94

$468,928.95

$151,141.32
$204,984.53
$1,252,110.64
$109,205.33

$991.04
$728,194.87

$170,924.17
$143,831.73
$15,553.20

$83,410.30

$2,027,830.15
$1,122,877.07
$496,642.34
$108,632.66

$43,671.43
$35,686.07

$72,408.74
$20,518.88
$18,504.90
$108,888.06
$303,899.12

$303,899.12
$316,874.18
$316,874.18
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$25,186,489.51
$12,713,494.06

$5,765,742.88

$4,023,577.10
$2,683,675.47
$17,799,459.86
$727,865.02

$171,490.44
$11,707,375.05

$2,061,697.83
$1,684,934.73
$751,446.80

$694,649.99

$34,835,251.20
$15,230,059.11
$4,537,980.07
$2,161,417.34

$513,528.57
$871,588.54

$1,066,988.83
$293,481.12
$111,778.00
$10,048,429.62
$3,670,100.88

$3,670,100.88
$3,239,125.82
$439,125.82
$1,493,564.88
$400,000.00
$756,435.12
$150,000.00




@SAPSAM‘

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y| 03/nov./2025

hora de Impresién | 12:41 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INVERSION PUBLICA $15,235,000.00 $0.00 $15,235,000.00 $0.00 $0.00 $15,235,000.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $15,235,000.00 $0.00 $15,235,000.00 $0.00 $0.00 $15,235,000.00
Total del Egreso $105,405,000.00 $1,690,000.00 $107,095,000.00 $7,129,572.73 $5,680,274.83 $99,965,427.27




Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Estado de San Luis Potosi

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA

Fecha y| 03/nov./2025

hora de Impresién | 01:09 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
GOBIERNO $35,216,000.00 $4,360.00 $35,220,360.00 $2,670,619.30 $2,475,432.90 $32,549,740.70
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $35,216,000.00 $4,360.00 $35,220,360.00 $2,670,619.30 $2,475,432.90 $32,549,740.70
DESARROLLO SOCIAL $70,189,000.00 $1,685,640.00 $71,874,640.00 $4,458,953.43 $3,204,841.93 $67,415,686.57
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD $70,189,000.00 $1,685,640.00 $71,874,640.00 $4,458,953.43 $3,204,841.93 $67,415,686.57
Total del Egreso $105,405,000.00 $1,690,000.00 $107,095,000.00 $7,129,572.73 $5,680,274.83 $99,965,427.27




@SAPSAM‘

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de
Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Fechay | 03/nov./2025

hora de Impresion | 12:54 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
ORGANOS AUTONOMOS $105,405,000.00 $1,690,000.00 $107,095,000.00 $7,129,572.73 $5,680,274.83 $99,965,427.27
Total del Egreso $105,405,000.00 $1,690,000.00 $107,095,000.00 $7,129,572.73 $5,680,274.83 $99,965,427.27
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